ás vasvillával jött ki és kérdezte az fátens, hová menne?
Mondá: Boglyázni. De caetero nihil. Ad quartum: Mikor még az 
réten voltak, Varga György közel hozzájok kaszáló, mondotta: 
Jó, hogy nem kaszált kendtek; mert, ha egy-egy marhánk meg
bánta volna is, de emberhalál nélkül meg nem készült volna az 
dolog. Hallotta aztat is, hogy már elvégezve lett volna ezen fel
zendülés köztök: Nem engedni meg halálig az kaszálást. Caete
rum nihil. Ad quintum et sextum nihil.
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Super cuius praevio modo per me peractae inquisitionis ac 
rescitae veritatis in praemissis serie, praesentes meas, manus pro- 
priae subscriptione et usualis sigilli mei appressione roboratas, 
iurium praetitulati ad módúm reverendi domini Roberthi Vlach 
futuram uberioremque eiusdem ad cautelam necessarias extradedi 
litteras testimoniales. Dátum in possessione Zsadány, inclyto comi
tatui Heves et Exteriori Szolnok articulariter unitis adiacente. Die 

x-.is- íúi. >6. decima sexta julii, anno Millesimo septingentesimo quadragesimo 
quinto. Joannes Hellepronth, inclvtae tabulae regiae iudiciariae iura
tus nótárius, m. p. (L. S.)

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 21. nr. 22.

LXXXVIL
Eger. 1745. augusztus 9.

Barkőczy Ferencz egri püspök körlevélben tudatja, hogy azon szer
zeteseket, a kiknek még nincs iurisdic Hójuk, vizsgálat alá veti, 

mielőtt nekik a jogot a gyóntatásra megadná.

Nos Franciscus Dei et apostolicae sedis gratia episcopus 
Agriensis e comitibus Barkóczy de Szala, perpetuus in Pálócz 
inelytorum comitatuum Heves et Exterioris Szolnok supremus ac 
perpetuus comes, sacrae regiae apostolicae maiestatis status con- 
siliarius, actualis, intimus et excelsae tabulae septemviralis asses
sor. Dilectis nobis in Christo reverendis ac honorabilibus Fratribus, 
Praepositis, Abbatibus, Archi et Vicediaconis, Ecclesiarum et Paro- 
chiarum Plebanis, Altarium et Capellarum Rectoribus eorundem- 
que vicesgerentibus et Capellanis, cunctis etiam aliis Clericis et 
Presbyteris tam saecularibus, quam regularibus, ubivis in hac alma 
dioecesi nostra ac sub iurisdictione spirituali antelati episcopatus 
nostri Agriensis existentibus et commorantibus salutem in Domino 
sempiternam et palernam benedictionem.

Ad providum spectat episcopum sua sollicitudine diligenter 
providere, ut qui curandis animarum langvoribus praeficiendi sunt, 
sufficienti ad ipsum peritia sint instructi. Experimentum igitur eum 
facéré convenit doctrinae illorum et scientiae, qui tam sublimi 
munere desiderant insigniri. Nec enim conscientiae suae quieti 
unquam satis consuluerit, nisi capacitatem illorum ad leges cano-
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nicas ruminando. Cum itaque nos, qui commissum nobis populum 
Deo auspice nuper regendum suscepimus, id quod providi epi- 
scopi est, ad nos non minus, quam ad reliquos omnes ecclesiarum 
Dei praesides pertinere dignoscamus: agendum profecto etiam 
nobis esse duximus, ut audiendis populorum confessionibus, hac 
quoque in dioecesi viri necessaria ad idipsum doctrina praediti 
exponantur. Hac autem in re siquidem, quantum ad regulás 
spectat, conscientiae nostrae quieti nunquam melius consulturi 
simus, quam si eos, qui ad exercendum praecipuum hoc sacerdo- 
tis munus in posterum admitti volent, de iis, qui isthuc pertinent, 
in confirmitate legum canonicarum interrogari fecerimus; utpote 
cum de illis nobis plerumque incognitis et fors ne unquam visis 
légi conforme iudicium aliter ferre non possimus: eapropter visum 
est nobis in Domino, eosdem de potestatis nostrae episcopalis 
plenitudine examini obnoxios declarare, fundantes huiusmodi 
determinationem nostram in claro textu Tridentini Sessionis vige- 
simae tertiae, capitis decimi quinti de reformatione decernentis: 
Nullum etiam regularem posse confessiones saecularium, etiam 
sacerdotum audire, nisi aut parochiale beneficium, aut ab episco- 
pis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias, ido- 
neus iudicetur et approbationem, quae gratis detur, obtineat. Extat 
quidem dara constitutio Fii papae quinti in bulla, quae incipit: 
Romani pontificis providentia de anno Millesimo quingentesimo 
septuagesimo primo octavo idus augusti, et haec etiamnum vigo- 
rosa, ut quae per reductionem privilegiorum regularium ad ter- 
minos concilii Tridentini a Gregorio decimotertio factam, ita 
declarante sacra congregatione concilii vicesima octava április 
Millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, revocata non est; vi 
cuius episcopus successor eos etiam regulares, qui a praedecessore 
episcopo iám semel approbati sunt, etiamsi lectores sint, aut in 
theologia graduati, aut promoti, pro maiori conscientiae suae quiete 
iterum ad examen vocare permittitur. L't adeo facultatem huius
modi, quoad regulares dioecesis nostrae per piae memóriáé prae- 
decessorem nostrum approbatos, etiam nobis de piano et pleno 
attribútum esse, certuin sit et manifestum: nihilominus, quia 
quantum ad hős securati conscientiae nostrae per id satis iudica- 
mus consuli, quod a tanto viro, tamque versato in illis, quae ad
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munus episcopale pertinent, reputati sint idonei. Ea de causa, cum 
his in dicto examine dispensandum esse duximus, prouti et di- 
spensamus praesentium per vigorem, ita, ut facultate audiendi con- 
fessiones fidelium, qua antehac potiti sunt, et in posterum libere 
úti possint; declarantes, examini, quod praefertur, eos duntaxat 
főre obnoxios, quos in dioecesi hac nondum approbatos in futu- 
rum isthuc venire contigerit; qui si in civitate hac nostra man- 
suri vei per eam, aut vicina loca, unde videlicet absque magnó 
incommodo huc divertere possint, transituri sunt semel in curiam 
nostram. Secus verő, pro maiori suo commodo, coram examina- 
toribus districtuum mox nominandis praemissum in finem sistere 
teneantur, approbationem peracto examine omnes in scripto 
obtenturi. Porro examinatores hős nominare visum fűit; videlicet 
in districtu Pathensi: parochum, patrem superiorem Societatis Jesu 
et patrem gvardianum Gyöngyösiensem; in districtu Borsodiensi: 
parochum et patrem gvardianum Miskolcziensem; in districtu 
Abaujvariensi parochum Cassoviensem et Sepsiensem, cum rectore 
magnifico, cancellario et decano theologiae universitatis Cassovien- 
sis; in districtu Saárossiensi: parochos Saárossiensem, Sóvárien- 
sem et Eperiessiensem; in districtu Ujhelyiensi: parochum et patrem 
prioréin Ujhelyiensem cum unó ex lectoribus theologiae; in di
strictu Tokajensi parochum et patrem gvardianum Tokajensem; 
in districtu Homonnensi: parochum et patrem gvardianum Ho- 
monnensem; in Unghvariensi: parochum et patrem superiorem 
Unghvariensem; ac tandem in partibus Trans-Tibiscanis: pro illis, 
qui Nagy-Banyae vicini sunt, parochum Nagy-Banyensem, pro 
aliis verő parochum Szattmariensem, ita tamen, ut hi duó ulti mi 
sibi unum adhuc, seu parochum, seu religiosum adsciscere, et 
omnes, postquam aliquod huiusmodi examen peractum fuerit, nos 
fine obtinendae in scripto approbationis, desuper fideliter et con- 
scientiose certiores reddere teneantur. Dátum in curia episcopali 
civitatis nostrae Agriensis, die nona mensis augusti, anno Domini 

>745- *“g- 9. Millesimo septingentesimo quadragesimo quinto, Franciscus epi
scopus Agriensis mp. (L. S.) Ad gratiosum altefatae suae excel- 
lentiae mandátum Nicolaus Androvics cancellarius subscripsit mp.

Papirosra írt hiteles másolatban a zirczi apáts. levéltárban : Act. Abb. Pászt. fasc. 30. 
nr. 16.

'11

LXXXVI1I.
Wellehrád. 1745. deczember 12.

Vlály József pásztói apát Bdrkóczy Ferencz egri püspök előtt 
kifejti a, cziszlcrczi rend kiváltságait ás a rendtagok tanultságát; 
s ezen kettős alapon kéri, hogy elődei példájára ne követelje a 
lelkipásztorkodó és gyóntató rendtagoktól a iurisdictidnalis vizsgá
latot, hanem elégedjek meg azon, vizsgálattal, melyet a rendtagok 

apátiok előtt letcsznek.

Reverendissime, illustrissime, excellentissime domine, domine 
Episcope, patroné gratiose pariter ac venerandissime! Ex commu- 
nicata a patre Roberto, monasterii mei Wellehradiensis ordinis 
Cisterciensis professo et sacerdote, pro tempore in abbatia Beatae 
Máriáé Virginis de Pásztó superiore a me constituto, sicque inibi 
vices meas gerente, copia decreti episcopalis mandato suae reve
rendissimae excellentiae die nona mensis augusti anno Domini .747. .
Millesimo septingentesimo quadragesimo quinto in curia episcopali 
Agriensi dati intellexeram, qualiter sua reverendissima excellentia pro 
quietanda sua pastorali conscientia per illud declaraverit, illos regula- 
res in ordine ad consequendam approbationem pro excipiendis in sua 
dioecesi Agriensi existentium saecularium confessionibus examini 
főre obnoxios, quos in dioecesi mentionata nondum approbatos 
in futurum illuc venire contigerit. Si ita est, quod sub hoc decreti 
episcopalis contento generice quoad regulares sonante ac pro 
causa motiva allegante id, quod in terminis sequitur: Cum de 
illis, scilicet regularibus nobis plerumque incognitis et fors nec 
unquam visis légi conforme iudicium aliter ferre non possimus 
etc., sua reverendissima excellentia intentionata sit comprehendere 
etiam meos religiosos Cistercienses pro dicta abbatia Pasztoviensi 
providenda in futurum mittendos atque pro dioecesi dicta appro- 
bandos: illud unicum gratioso ac sapientissimo suae reverendis
simae excellentiae iudicio respectu abbatiae mentionatae ponderan- 
dum, quod in subsequis exponendum duxi, humiliter defero. Con- 
stabit indubie, acta praeteritorum revolvendo, reverendissimo suae 
reverendissimae excellentiae vicariali officio episcopali in spiritua- 
libus, quod a tempore, quo saepe memorata abbatia Pasztoviensis

BÉKÉÉI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története 111. I 2
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regio-apostolica authoritate restituta et iure postliminii ordini Ci
sterciensi, ac specifice monasterio meo Wellehradensi reincorporata 
perseverat, per quadraginta circiter octo annos continuos felicis 
recordationis reverendissimi et excellentissimi praedecessores episcopi 
Agrienses tűm abbatibus de Pásztó fiducialiter affecti, tűm reli— 
giosis Cisterciensibus ab iis ad Pásztó directis gratiosi extiterint, 
illis conferentes approbationem sine praevio ab eis exacto examine, 
testimonio abbatiali conscientioso de sufficientia doctrinae atque 
adeo de habilitate eorum assecurati. Hanc etenim ipsam praxim, 
ut in archi- et dioecesibus Strigoniensi, Pragena, Olomucena etc., 
ad quas pro cura animarum exercenda aut administrando 
poenitentiae sacramento mei exponendi veniunt religiosi, respectu 
monasterii mei in vigore suo in praesens usque permanentem mea 
meorumque religiosorum quotidiana ferme comprobat experientia, 
ubi venerandissimi illi ecclesiae rectores de plenitudine poteslatis 
suae episcopalis saepe mentionatis religiosis suas conferre con- 
sveverunt approbationes, concredito abbatibus examine, aeque in 
partém sollicitudinis disciplinae ecclesiasticae conservandae vocatis, 
non aliud, credo pro causa motiva antelatae praxeos acceptatae 
habentes, quam fundatam iuris praesumptionem, eam scilicet, quam 
vi instituti sacri ordinis Cisterciensis caeteroquin a sacra sede 
apostolica plurimis exemptionum bullis et brevibus apostolicis 
privilegiatissimi fundant dicti ordinis abbates, qui tamquam imme- 
diati suorum religiosorum moderatores aliunde ad rationem suo 
tempore coram districto Dei iudicio reddendam obligati, optime 
de sufficientia et habilitate exponendorum suorum religiosorum 
consulere praesumuntur argumento capitis septimi et octavi de 
Praesumptione. Huic item fundatae iuris praesumptioni non modi- 
cum adfert augmentum ipsa plurimorum summorum pontificum 
erga ordinem Cisterciensem de ecclesia bene meritum, ac respec- 
tive monasterium meum Wellehradense privilegiis suis posteritati 
etiam declarata paterne confidentialis existimatio. Sic enim Jnno- 
centius Tertius pontifex maximus pro dicto Wellehradensi mona
sterio in forma bulláé tribuit privilégium, quod incipit Religiosam 
vitám eligentibus etc., vigore cuius monasterium isthoc assumptum 
fűit in specialem sacrae sedis apostolicae protectionem, ac pro- 
pterea adscriptum in cathalogum eorundem coenobiorum, quae

i/9

immediate subiacent universali ecclesiae Romanae, eiusve capiti 
visibili, ut expresse videre est in Tamburino de iure abbatum, sub 
titulo Taxa omnium abbatiarum et monasteriorum totius orbis 
terrarum, ad exemplar libri sacri collegii, ubi folio quingentesimo 
sexto in tota Moravia hac gaudere praerogaliva recenseiül* mona
sterium Wallegradu, seu Wellehradense. Hunc speciali erga mona
sterium hoc Wellehradense papali permoti Íiducia, immitati sunt 
alii duó sumnii pontifices, nimirum Innocentius Quartus et Ale
xander Quartus. Quorum omnium bullas in authentico originali 
menni reservat archivium. Insuper adest eiusdem Innocentii ponti- 
ficis maximi privilégium, quod incipit T/icsaitro virtulum etc., quo 
dilaudatur vigilantia superiorum ordinis Cisterciensis, per quam 
vitiorum spinae succresci non sinuntur, séd flores honoris et iruc- 
tus honestatis iugiter progignuntur: ulterius recensens, propter 
hanc superiorum vigilantiam ordinem dictum nunquam indiguisse 
aliena visitatione vei correctione, quinimo alios ordines per hunc 
íuisse visitatos et reformatos; quare in continenti asseritur, ordi
nem Cisterciensem esse aliis rectae vitae speculum et salutiferae 
conversationis exemplum; et demum concluditur, ut idem sacer ordo 
a nemine alio, quam ab eiusdem ordinis dumtaxat abbatibus, vei 
aliis idoneis religiosis, ad hoc per abbates specialiter deputatis 
visitari aut corrigi possit; declarando factum in contrarium, sicut 
et censuras compulsivas esse irritas. Idem ipse denuo summus 
pontifex in privilegio suo, quod incipit Alerilis vestrae sacrae reli
gionis etc. tanta erga superiores ordinis praelati utitur confidentia, 
ut iis respectu suorum sibi subordinatorum religiosorum ordinan- 
dorum deferat serutinium in ordine faciendum; ita horum omnium 
originalia usque in praesens hic asservata testantur. Inter hős 
pariter se legenda ofl'ert amplitúdó privilegii Innocentii Octavi 
incipientis Ad Rontani pontificis etc. in bullario Romano, tomo 
primo, constitutione quarta reperibilis, quo expressis per extensum 
terminis decernitur sacri ordinis Cisterciensis p'erpetua prorsus 
exemptio et ab omni iurisdictione. superioritate, correctione, visi
tatione, dominio et potestate archi-episcoporum, episcoporum et 
aliorum iudicum ordinariorum etc. totális eliberatio. Super quod 
atque alia saepememorato ordini Cisterciensi authoritate apostoliba, 
et quidem titulo remuneratorio concessa privilegia, deductiones 
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quasdam páter Raphaél Köndig in suo Elencho Privilégiorum 
annotavit, praecipue a pagina septingentesima sexagesima sexta et 
sequentibus reperiendas. His tandem in concernentibus monasterium 
Wellehradense mihi concreditum, accedit, quod conformiter ad 
sancilae sacrae synodus Tridentinae sessione quinta de Refor- 
mis, capite primo, meis tribuatur religiosis campus se continuo 
qualificandi tűm in stúdió publico archi-episcopalis collegii Pragen- 
sis ad Sanctum Adalbertum, cui successive complures praefuisse 
philosophiae et theologiae professores ex meo monasterio as- 
sumpti numerantur, imo illud stúdium actualem rectorem collegii 
Bernardaei sibi incorporatum vendicat patrem Matthiam profes- 
sum Wellehradensem; tűm in monasterio meo scientiis philoso
phiae et theologiae et sacrorum canonum operám navantes; de 
quorum sic se habentia verax testimonium a reverendis patribus 
Franciscanis provinciáé Salvatorianae, qui quondam in conventus 
sui Hradistiensis, monasterio meo vicini, stúdió eorum generáli 
theologico tamquam lectores designati, ad omnes fenne dissertatio- 
nes scholasticas tam publicas, quam mensiles pro argumentando 
solito invitati comparuerunt, requirendum aderit. Ut propterea suae 
reverendissimae excellentiae curia episcopalis certitudine morali de 
habilitate et sufficientia doctrinae meorum et expositorum et 
exponendorum pro cura animarum, aut administrando poeni- 
tentiae sacramento religiosorum, ac de eorundem praevio semper, 
eoque rigoroso ac diuturno examinis domestici instituto tentamine 
assecurata, meo testimonio abbatiali conscientioso plenam ut supra 
relati, in futurum deferre queat üdém atque fiduciam. Qua de 
causa ad suam reverendissimam excellentiam haec mea humilis 
dirigitur supplicatio, quatenus ob supra relata íiduciae habendae 
motiva meos religiosos, tam praesentes in abbatia Pasztoviensi 
morantes, quam futuros illuc dirigendos, quos de habilitate et 
doctrinae sufficientia suae reverendissimae excellentiae praesenti 
scripto, ut cognitos, adferendum aequitati legis conforme iudicium 
repraesento, sua ulteriori episcopali alta gratia fovere, mihi verő 
et successoribus meis abbatibus, atque monasterio meo coníiden- 
tiali sua inclinata discretione, qua rigori iuris aequitatem et hone- 
statem anteferendam conditionate innuit citata in decreto episco
pali Agriensi altefato constitutio Tridentina sessionis vigesimae 

181

tertiae de Reformis, caput decimum quintum, in verbis Si ita 
illis vidcbitur, aut alias idoncus iudicetur. Quod ipsum \\ igan- 
dús illustratus casibus in suo quod intitulatur opere 7'ribunal con- 
fessariorum etc. a pluribus dioecesanis in praxim fuisse assump- 
tum, tractalu prooemiali, numero quarto talibus refert: Alii sunt 
ordinarii aut generales vicarii, qui sacerdotes regulares, nullo etiam 
gradu insignitos, modo offerant vei mittant authenticam superio- 
rum attestationem de idoneitate domi per rigorosum examen 
explorata, ad confessionum audientiam admittunt; aliquando etiam 
absentes per litteras rogati; favere gratiose dignaretur id, quod 
conscientiale meum caeterorumque meorum successorum abbatum 
dandum testimonium de meis in futurum ad dioecesim Agriensem 
dirigendis religiosis assecurabit. Quod dum mihi et meis suces- 
soribus abbatibus gratioso, eoque securo fiduciali affectu episco- 
pali placidandum praestolor, me in coníidentiales episcopalium gra- 
tiarum propensiones devinctissime recommendans, persevero. Suae 
reverendissimae excellenliae Wellehradii die decima secunda decem- 
bris, anno Millesimo septingentesimo quadragesimo quinto, obse- '?»;• 
quiosissimus servus Josephus abbas Wellehradiensis in Moravia, 
Pasztoviensis et Pilisiensis in regno Hungáriáé, m. p.

Papirosra irt hiteles másolatban: Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 50. nr. 17.

Vácz. 1746. február 24.
A váczi káptalan jelenti, hogy Esztcrházy 'józsef országbíró paran
csára a pásztói apátságra vonatkozó s a káptalannál levő okiratok 

közül a. Csontfalváról szólót hiteles másolatban kiadta.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vaciensis memóriáé com- 
mendamus tenore praesentium signincantes, quibus expedit, uni
versis, quod nos gratiosas excellentissimi ac illustrissimi domini 
comitis, domini Josephi F.szterházy de Galantha, iudicis curiae 
regiae Iiteras requisitorias pro parte illustrissimi domini Josephi 
Malv, sacri et exempti ordinis Cisterciensis regii monasterii Beatae 
Máriáé Virginis de Wellehrad in Moravia, de Pilis et Pásztó verő 
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in Hungária abbatis, sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliarii 
clause confectas ac sub sigillo eiusdem excellentissimi domini iudi— 
cis curiae regiae iudiciali et authentico apud prothonotarium suum 
habito emanatas, nobisque praeceptorie sonantes et directas rece- 
perimus in haec verba: Comes Josephus Eszterházy de Galantha 
perpetuus in Frakno, iudex curiae regiae sacrae caesareo-regiae 
maiestatis, dominae, dominae Máriáé Theresiae Dei gratia etc. 
camerarius atque actualis intimus, una et consilii regii locumtenen- 
tialis Hungarici consiliarius, generális campi marschallus, colonellus, 
tabulae septem-viralis assessor, comitatus Comaromiensis supiemus 
comes et partium regni Hungáriáé Trans-Danubianarum commen- 
dans generális, amicis suis reverendis, honorabilibus capitulo ca- 
thedralis ecclesiae Vaciensis salutem et amicitiam paratam cum 
honore. Expositum est nobis nomine et in persona reverendi ac 
honorabilis patris Josephi Maly, sacri et exempti ordinis Cisterci
ensis regii monasterii Beatae Máriáé Virginis de Wellehrad in 
Moravia, de Pilis et Pásztó in Hungária abbatis, sacrae caesareo- 
regiae maiestatis consiliarii, qualiter idem exponens paribus 
universarum literarum, utpote fassionalium, perennalium scilicet et 
pignoratitiarum, inscriptionalium, assecuratoriarum, emptionalium, 
venditionalium,consensualium,concambialium, contractualium, exem- 
ptionalium, obligatoriarum, contradictoriarum, testamentalium, 
quietantionalium, inquisitionalium, absolutionalium, protestatoriarum, 
prohibitoriarum, inhibitoriarum, tutelarium, confirmationalium, iura- 
mentalium, attestatoriarum, adiudicatoriarum, sententionalium, meta- 
lium ac super eadem metali reambulatione relatoriarum, comissio- 
nalium, exmissionalium, transactionalium, expeditoriarum, revisiona- 
lium, donationalium, introductoriarum, statutoriarum, restatutoriarum, 
evocatoriarum universarum superinde relatoriarum et testimonialium, 
ac aliarum quarumlibet privilegialium, causalium et processualium 
tam scilicet vestrarum, quam aliarum personarum authenlicarum, 
factum videlicet et negotium universorum bonorum et iurium 
possessionariorum et negotiorum sive ipsius exponentis, sive verő 
alterius etiam cuiuscunque, ubilibet in regno Hungáriáé existen- 
tium, habitorum, tangentium et concernentium, quandocunque et 
quomodocunque etsub quibuscunque verborum formis emanatarum 
ac in sacristia, seu conservatorio et prothocollo, interque frag-
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menta et signaturas literarum vestrarum more solito repositarum 
ac locatarum, atque coram vobis per eundem exponentem vei 
hominem eiusdem uberius declarandarum ad praesens, pro iurium 
suorum tuitione et defensione plurimum indigeret, essentque 
eidem necessaria. Ob hoc requisiti sumus nomine et in persona 
memorati exponentis debita cum instantia humillime, quatenus 
eidem in praemissis condigne providere, vobisque super extrada- 
tione praescriptarum literarum committere et mandare vellemus, 
nec páteremül" eundem iustis suis iuribus improvise destitui. Cum 
autem iusta petenti non esset denegandus assensus, pariaque 
eiusmodi literarum et literalium instrumentorum e locis authen- 
ticis et credibilibus ad mandata ordinariorum ac superiorum regni 
iudicum partibus interessatis commode extradari soleant, atque 
debeant: pro eo amicitiam vestram harum serie hortamur et 
requirimus, ac nihilominus authoritate nostra iudiciaria, qua pleno 
iure fungimur, vobis firmiter praecipientes committimus et man- 
damus, quatenus acceptis praesentibus, praescriptas universas et 
quaslibet literas et literalia instrumenta, modo quo supra recensita 
ac per eundem exponentem, vei hominem eiusdem coram decla- 
randa, factum, ut praemissum est, universorum bonorum et 
iurium possessionariorum et negotiorum dicti exponentis, sive 
verő etiam aliorum tangentia et concernentia, quandocunque ac 
ubicunque, qualitercunque et sub quibuscunque verborum formis 
confectas et emanatas in dictis sacristia seu conservatorio et pro- 
thocollo, ac inter fragmenta et signaturas literarum vestrarum 
diligenter requiri et reinveniri facéré, requisitarumque et reinven- 
tari tenorem et continentias in transumplo aliarum literarum ve
strarum, modo et forma in articulo quadragesimo secundo anni 
Millesimi septingentesimi vigesimi tertii expressa, sub sigillo vestro I'13- 
capitulari authentico, eidem exponenti iurium eiusdem futuram 
uberiorem ad cautelam necessarias extradare debeatis et tenea- 
mini, communi suadente iustitia, secus non facturi. Dátum in libera 
regiaque civitate Pesthiensi. die vigesima quinta mensis septem
bris anno Domini Millesimo septingentesimo quadragesimo sexto. ,7t6- ’2Crr- 
Quarum gratiosis tenoribus et praeceptoriae commissioni nosmet 
per omnia, úti semper tenemur, accommodare volentes, universas 
eiusmodi literas per exponentem daclaratas, signanter quidem cer-
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i7*s- tas fassionales adhuc in anno Millesimo septingentesimo decimo 
quinto, egregiorum et nobilium Andreae Siraky et Francisci 
Rákóczy, tam suis, quam et reliquorum familiae Siraky, et Aranyi 
hominum nominibus, intuitu praedii Csontfalva pro patribus ordi
nis Cisterciensium abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztó fac- 
tas, inter acta et fragmenta temporis illius, adeoque inter minutas 
conceptuum notarialium manu propria notarii capitularis appositas 
exquiri et reinveniri fecimus, quarum verbális tenor sonaret hunc 
in módúm.1 Requisitarum itaque et reinventarum tenorem et con- 
tinentias de verbo ad verbum insertum in transumpto praesentium 
literarum nostrarum modo et forma in articulo quadragesimo 

17*3- secundo anni Millesimi septingentesimi vigesimi tertii expressa, sub 
sigillo nostro capitulari usitato et authentico memorato exponenti 
iurium eiusdem futuram uberioremque ad cautelam necessarias 
extradandas esse duximus et concedendas, communi suadente 
iustitia. Dátum Vacii, die vigesima quarta mensis februárii, anno 

1746. febr. 24- Millesimo septingentesimo quadragesimo sexto. Martino Francisco 
Szapancsy praeposito, Francisco Xaverio Lauchas lectore, Fran
cisco Káló cantore, Nicolao Francisco Jean-ray custode et Fran
cisco Würth archidiacono fratribus in dicta ecclesia existentibus 
et constitutis. (L. S.) Lecta in capitulo per me Franciscum Xave- 
rium Lauchas episcopum, lectorem et canonicum.

1 Most következik az 1715. júl. 4. keletű oklevél. Ldsd ezen kötetben: XXXVIII. oki.

Papirosra írt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 24. nr. 35.

xc.
Eger. 1746.

Az egri káptalan jelenti, hogy Kasza Jndith Nádasd pusztán levő 
birtokrészét a pásztói apátság részére örökbe vallja.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Agriensis memóriáé com- 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, uni
versis, quod nobilis Juditha Kasza, Michaelis Vargha consors, die 
emanationis praesentium nostrum personaliter veniens in conspec-
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tűm, maturaque prius et bene exacta intra se animi sui delibera- 
tione superinde praehabita, sponte et libere, vivaeque vocis suae 
oraculo fássá sit, quam eiusmodi fassionem suam latino idiomate 
confectam ac in stylum redactam, per nos tamen lingua verna- 
cula interpretatam, explanatam ac explicatam nobis scripto ad 
authenticandum exhibuit et praesentavit tenoris sequentis: Ego 
nobilis Juditba Kasza, Michaelis Varga consors, assumptis in me, 
filiorum, haeredum et successorum, nec non quorumlibet fratrum, 
consanguineorum et aliorum quorumlibet, quos praesens negotium 
nunc, vei in futurum qualicunque ratione tangeret et concerneret, 
tangereve vei concernere posset, oneribus vei gravaminibus, séd 
et sponte, benevole ac matúra prius propriae voluntatis delibera- 
tione praehabita, fateor et recognosco, qualiter ego cursu rerum 
humanarum considerato atque salutis etiam aeternae ducta ad 
hanc consequendam nihil pretiosius praestari posse pensitabam, 
quam ut his, per quos veri Dei cultus promoveri consvevit, de 
meliori subsistentia provideatur, exindeque ex rebus transitoriis 
aeternus in coelis thesaurus procuretur. Tűm igitur ideo, tűm 
verő ex eo, quod ante revolutionem aliquot annorum tertiam 
partém praedii Nádasd in comitatu Neogradiensi ac vicinitate fluvii 
Zagyva, inter praedia Csontfalva et Tepke situati, iure pignoris 
abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, comitatui Hevesiensi 
adiacenti, consequenter sacro et exempto ordini Cisterciensi sub 
titulo praedictae abbatiae militanti inscripserim, et nunc etiam 
idem praedium iure eodem possideat, possidendumque pluribus 
annis haberet; tandem etiam ex amore et veneratione. qua erga 
antelatum sacrum ordinem in salute animarum zelantem feror, 
operosa eiusdem ordinis merita in debitam considerationem sumendo, 
praecipue cum illud ipsum praedium Nádasd per praescriptum 
sacrum ordinem antiquitus possessum perhibetur; insuper etiam 
sterilitatem temporum considerando, atque ideo me extra spem 
remunerandae summáé infranotatae videndo, totáléin portionéin 
meam in suprafato praedio Nádasd habitam, ac post dilectissimum 
genitorem meum Georgium Kasza in me iure successionis devo- 
lutam, aut fors aliam adhuc quantamcunque devolvi debentem, quae me 
qualicunque tandem modo concernet aut concernere posset, cum 
universis beneficiis et pertinentiarum integritatibus, quovis nominis
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vocabulo vocitatis. totum illud et omne ius meum, quod in et 
ad praeattactum praedium Nádasd nunc haberem, aut in futu- 
rum habere possem in titulatum sacrurn ordinem Cisterciensem, 
adeoque ipsam abbatiam Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, utpote 
eiusdem ordinis eiusque actualem abbatem, reverendissimum domi
num Josephum Maly successoresque eiusdem perennaliter trans- 
fero, transderivo eidemque cedo et vendo extra prioréin summám 
pignoratitiam in florenis Rhenensibus quadringentis quinquaginta, 
et triginta cubulis tritici, singulum a sex Marianis computando, 
nihil iuris, proprietatis et dominii pro me haeredibusque, succes- 
soribus et aliis praescriptis meis reservando, séd totum et omne 
ius meum totamque iuris et dominii in praememorato praedio 
Nádasd me concernenlis aut concernere valentis proprietalem in 
praetitulatum reverendissimum dominum abbatem et venerabilem 
abbatiam Pasztoviensem praememorati ordinis, ad liberam eiusdem 
dispositionem transfero et transderivo, in perpetuum pleno iure 
et cum effectu, 'prout etiam dedi, vendidi et per manus con- 
signavi. Contradictione, inhibitione, revocatione et aliis quibuslibet 
iuris remediis et beneficiis pro me et meis praescriptis, tanquam 
vigore praesentium praescissis, nullo unquam tempore deservire 
valentibus. Assumendo nihilominus in me et meos praescriptos in 
casum alicuius legális impetitionis, vei maximé consanguineorum 
meorum propriis fatigiis et expensis praestandam evictionem lega- 
lem, vi cuius in vendita a me portioné totiesfatam abbatiam dum 
et quando conservare, defendereque tenebor ac obligabor. Quodsi 
verő evincere nollem, aut quacunque ex ratione non valerem, 
tali in casu, ultra consveta evictionis ónéra etiam expensarum 
refusioni ego et praescripti mei obligabimur coram quocunque 
iudice inclyti comitatus desumendarum. Super quibus coram vene
rabili capitulo hanc perennalem fassionem facio. Super qua modo 
praevio celebrata, ac nobis, ut praemissum est, scripto ad 
authenticandum exhibita et praesentata fassione perennali praesen- 
tes Iiteras nostras testimoniales, sigilli nostri capitularis usitati et 
authentici munimine roboratas, iurium praenotati sacri ordinis 
Cisterciensis futuram ad cautelam deservituras extradandas esse 
duximus et concedendas, communi svadente iustitia. Dátum Agriae 
feria tertia proxima post dominicam quartam Quadragesimae.